[image: Tela de computador com texto preto sobre fundo branco

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]
[image: Tela de celular com texto preto sobre fundo branco

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]
REQUERIMENTO Nº ___/2025
AUTORIA DO VEREADOR: JEFFERSON DE OLIVEIRA FREITAS – JEFFERSON OLIVEIRA – PSB

EMENTA: REQUER QUE SEJA CONCEDIDO VOTO DE APLAUSOS À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO, ATRAVÉS DA SALA DO EMPREENDEDOR, PELO SELO DE REFERÊNCIA EM ATENDIMENTO – CATEGORIA OURO

			Exmo. Sr. Presidente,

			Requeiro, na forma do disposto no art. 116, combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário que seja direcionado voto de aplausos à Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Indústria e Comércio, em reconhecimento à conquista ao Selo SEBRAE de referência em atendimento – categoria ouro, certificado alcançado por meio da excelência no trabalho realizado pela Sala do Empreendedor.

Justificativa

A conquista do Selo SEBRAE de referência em Atendimento – categoria ouro demonstra a excelência dos serviços prestados pela Sala do Empreendedor, vinculada à Secretaria de Desenvolvimento, Indústria e Comércio. A certificação reconhece o atendimento eficiente, organizado e comprometido com o fortalecimento do empreendedorismo local, contribuindo diretamente para o desenvolvimento econômico do Município. Por isso, é justa a concessão deste Voto de Aplausos.

Sem mais para o momento reitero votos de cordialidade e respeito.

Sala das Sessões, 04 de Dezembro de 2025.
[image: ]
Jefferson Oliveira
Vereador - PSB

Página 1 de 2

image1.png

image2.png
AV. LIBERDADE, 3445 .
CENTRO, BAYEUX - PARAIBA
CEP: 58.110-160 - CNPJ: 08.606.972/0001-36

maracebayeux @ www.bay

image3.png
AV. LIBERDADE, 3445 )

CENTRO, BAYEUX - PARAIBA

CEP: 58.110-160 - CNPJ: 08.606.972/0001-36
maradebayeux @) www.bay

CAMARA

MUNICIPAL DE BAYEU.